Secretaria Municipal de Educação
Praça Otto Mohn, Centro, s/n – Cristalina-GO

CEP: 73.850-000 / +55 (61) 3612-4563/6495/3229
educacao.cristalina.go.gov.br

PORTARIA Nº 071 de 10 de fevereiro de 2023.

DESIGNA A COMISSÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA

ACOMPANHAR PROCESSO DE ESCOLHA DOS

GESTORES (DIRETORES E COORDENADORES

GERAIS) DA REDE MUNICIPAL.

NILDA GONZATTI, Secretária Municipal de Educação e Cultura, Estado de

Goiás, no uso atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar a Comissão da Secretaria Municipal de Educação para

acompanhar o Processo de Escolha de Gestores (Diretores e Coordenadores

Gerais) da Rede Municipal de Educação, composta por Eloíza de Lourdes

Pereira da Silva Cardoso, Maísa José Carvalho, Rafael Avelino dos

Santos, Rejane Dias Mesquita, Ruth Reinaldo Lisboa, Tiago Gonçalves

Correa, e Vinícius Gomes da Purificação.

Art. 2º- Sobre as Atribuições desta Comissão: elaboração do Edital;

acompanhar todo o Processo de Escolha dos Gestores (Diretores e

Coordenadores Gerais) da Rede Municipal de Educação; providenciar os

procedimentos para elaboração, aplicação e correção das avaliações de

Gestores; tornar público todo processo da Escolha dos Diretores das Escolas

Municipais; e zelar pela lisura de todo processo de escolha.

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO em 10 de fevereiro de

2023.

Nilda Gonzatti

Secretária de Educação

Registra-se e publique-se.